
 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLEO GALILEI” 
Via Porrettana 258 - 40037 SASSO MARCONI (BO) 

C.F. 91201300372 – C.M. BOIC83600D - Tel. 051/6758301 – C.U.: UFGT3J 
e-mail: boic83600d@istruzione.it – e-mail certificata: boic83600d@pec.istruzione.it 

sito web: https://icsassomarconi.edu.it 
 

Prot. n./ data e luogo (vedi segnatura) 

 

 
Agli Atti 

 
Al Sito Web 

 
 
 
Oggetto: Decreto di incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) 
 
Fondi Strutturali Europei –Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6 – Sottoazione ESO4.6.A4.D – Interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 19 novembre 2024, n. 233; Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado a valere sulle risorse di cui al PN “Scuola e competenze” 2021-2027 
a valere sulle risorse di cui al PN “Scuola e competenze” 2021-2027 
 
Titolo progetto: Passaporto per il futuro – Moduli Orientamento per la Crescita Personale 
 
Codice progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-179 
 
CUP D54D25002730007 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 

VISTO​ Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO​ il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO​ il testo del Programma Nazionale denominato PN Scuola e Competenze 2021 – 2027; 

VISTO​ il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 19 novembre 2024, n. 233, “Destinazione di 
risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 
un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 

 

B
O

IC
83600D

 - A
41D

F
2B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006445 - 12/10/2025 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da Nicoletta MORI

mailto:boic83600d@istruzione.it
mailto:boic83600d@pec.istruzione.it
https://icsassomarconi.edu.it


 

dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

VISTO​ l’Avviso pubblico Prot. n. 57173 del 14/04/2025 di finanziamento di interventi e moduli 
riconducibili all’obiettivo specifico ESO4.6 del PN “Scuola e competenze” 2021-2027: 
“Promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una formazione inclusive 
e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, 
attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e 
all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini 
dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)”; 

VISTE​ le disposizioni e istruzioni per l’attuazione del progetto contenute nella lettera di autorizzazione 
del MIM Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025, “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 
2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado. Autorizzazione progetti.”; 

VISTO​ il progetto “Passaporto per il Futuro – Moduli di Orientamento per la Crescita Personale” 
presentato in data 03/06/2025; 

VISTO​ il Programma Annuale per l’E.F. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 15 in 
data 16 Gennaio 2025; 

VISTA​ la delibera di candidatura al progetto in oggetto del Collegio dei Docenti unitario n. 35 del 
15/05/2025 Prot. n.  0003298 del 16 maggio 2025; 

VISTA​ la delibera di candidatura al progetto in oggetto del Consiglio di Istituto n. 12 del 29/05/2025 
Prot. n. 0003557 30 maggio 2025; 

 
DECRETA 

 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del progetto (RUP) art. 15 c. 1 del D.Lgs 36/2023 e del 
cosiddetto Correttivo DLgs 209 del 31 dicembre 2024, a partire dal 1° settembre 2025, per la 
realizzazione degli interventi relativi ai Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado a 
valere sulle risorse di cui al PN “Scuola e competenze” 2021-2027  a valere sulle risorse di cui al PN 
“Scuola e competenze” 2021-2027 in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 
e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021” Fondo Sociale Europeo 
Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.D – AVVISO n. 57173 del 14/04/2025 

 
 

OBIETTIVO 
 

SOTTO-AZIONE 
 

PROGETTO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 
PROGETTO 

 
ESO4.6. 

 
A4.D 

 
ESO4.6.A4.D-FSEPNEM - 2025-179 

 
€ 12.120,00 

 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Mori Nicoletta 

(documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa) 

 

B
O

IC
83600D

 - A
41D

F
2B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006445 - 12/10/2025 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da Nicoletta MORI


		2025-10-14T12:06:29+0000
	NICOLETTA MORI




